

**FAMILIA-EGITURAREN MODULUKO E21 GALDERARI BAI EZKO ERANTZUNA EMAN DIOTEN PERTSONA ADINA BANAKAKO GALDERA-SORTA BETE, GALDETEGI BAKOITZEAN DAGOKION ORDENA-ZENBAKIA IDATZITA.**

**BANAKAKO MODULUA**

**ORDENA ZK. [ \_ ]**

I5	I6	I7	I8	I9
<b>ZEHAZTU EZAZU ETXEBIZITZA ESKURATZEKO BEHARRA</b>	<b>ZENBAT DENBORA DARAMAZU BEHAR EGOERA HORRETAN?</b>	<b>ZEIN DA ETXEBIZITZA ESKURATZEKO BEHARRAREN ARRAZOI NAGUSIA? ETA BIGARREN ARRAZOA?</b>	<b>NON ESPERO DUZU BIZITZEA / NON BIZI NAHIKO ZENUKE?</b>	<b>ZURE BEHARRETARA EGOKITUTAKO EZAUGARRIAK ETA PREZIOA DITUEN ETXEBIZITZA LORTZEKO UDALERRIA ALDATU BEHARKO BAZENU, HORRETARAKO PREST EGONGO ZINATEKE?</b>
A. Behar handia ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Behar nahikoa ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Behar ertaina ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Behar txikia ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Urte bat baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 2 urte bitartean ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 2 eta 4 urte bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 4 urte baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 4	1. arrazoi nagusia A. Ezkontzea ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bikotekidearekin bizitzea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Familiatik independizatzea, nor bere kontura bizitzeko ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lan arrazoiak direla eta lekuz aldatu beharra ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Bikotekidearekin eta/edo familia-nukleoarekin bizitzea, beste etxe batean ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Bikote-haustura ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Bestelakoak (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 7 [.....]	A. Auzoan bertan ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerrian bertan ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Eskualdean bertan ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Euskal Autonomia Erkidegoko beste eskualde batean ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Bai, uste dut baietz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez, ez dut uste ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 3

I10	I11	I12	I13	I14
<b>ZURE BEHARRAK ETA, BATEZ ERE, ZURE AUKERA EKONOMIKOAK KONTUAN HARTUTA, ZEIN DA ETORKIZUNEKO ETXEBIZITZARAKO AURREIKUSITAKO AZALERA ERABILGARRIA?</b>	<b>NOLAKO ETXEBIZITZA BILATZEN ARI ZARA EDO BILATZEKO ASMOA DUZU?</b>	<b>ZURE AUKERA EKONOMIKOAK KONTUAN HARTUTA, ZEIN DA ETORKIZUNEKO ETXEBIZITZAREN AURREIKUSITAKO EDUKITZARAUBIDEA?</b>	<b>ZEIN EGOERATAN AUKERATUKO ZENUKE ALOKAIRUA?</b>	<b>ZERGATIK AUKERATU DUZU/ AUKERATUKO ZENUKE ETXEBIZITZA ALOKAIRUAN?</b>
1. [.....] m <sup>2</sup> 2. <b>Tarteak</b> A. Gehienez 40 m <sup>2</sup> ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 41 eta 60 m <sup>2</sup> bitartean ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61 eta 75 m <sup>2</sup> bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 76 eta 90 m <sup>2</sup> bitartean ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 91 eta 120 m <sup>2</sup> bitartean ..... <input type="checkbox"/> 5 F. 120 m <sup>2</sup> baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 7	A. Berria ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Erabilitakoa ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Edozein ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Jabetzan ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Alokatuta ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Alokairuan, erosteko aukerarekin ..... <input type="checkbox"/> 4 D. Berdin da ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Ez, inolaz ez ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Bai, errentak merkeagoak balira ..... <input type="checkbox"/> 1 C. Bai, alokatzeko etxebizitzak egoera hobean baleude ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Bai, bestelako arrazoiak (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 3 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Ez dut etxebizitza bat erosteko diru- sarrera edo errenta propio nahikorik edo egonkorrik ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez dut kreditu batekin hipotekatu nahi ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Alokaturako etxebizitza batek mugitzeko aukera gehiago eskaintzen ditu ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Aldi baterako konponbide bat izan da etxebizitza bat erosi ahal izan arte ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Beste arrazoi batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6

I15	I16	I17	I17B	I18
<b>ZEIN DA, ZURE USTEZ, ARRAZOIZKO ERRENTA-MAILA NAHI DUZUN TAMAINAKO ETXEBIZITZA BATERAKO?</b>	<b>ZENBAT DENBORARAKO PLANTEATUKO ZENUKE ALOKAIRU AUKERA?</b>	<b>ORAINGO HONETAN, BABESTUTAKO ETXEBIZITZA BAT ALOKAIRUAN ESLEITUKO BALIZUTE, ONARTUKO ZENUKE?</b>	<b>ZEIN IZANGO LITZATEKE BALDINTZA NAGUSIA?</b>	<b>ALOKAIRUAREKIN BATERA, URTE JAKIN BATZUK BARRU, ETXEBIZITZA EROSTeko AUKERA EGONGO BALITZ, INTERESGARRIAGOA IRUDITUKO LITZAIZUKE?</b>
1. [.....] € 2. <b>Tarteak</b> A. Gehienez 180 euro/hileko ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 181 eta 300 euro/hileko ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 301 eta 450 euro/hileko ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 451 eta 600 euro/hileko ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 600 euro/hileko ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Denboraldi laburrerako (2 urte baino gutxiago) ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Denboraldi ertainerako (2 eta 5 urte bitartean) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Denboraldi luzerako (5 urte baino gehiago) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Behin betiko aukera gisa ..... <input type="checkbox"/> 5 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Bai, edozelan ere ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, baina baldintzekin ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez, inolaz ez ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Arrazoizko alokairu errenta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Erosteko aukerarekin ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Etxebizitza berria bada ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ezaugarri fisikoan arabera ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Kokapenaren arabera ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Bestelako arrazoiak ..... <input type="checkbox"/> 6 [.....]	A. Bai, interesgarragoa irudituko litzaidake ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez, berdin zait ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 3

I19	I20	I21	I22
ZURE USTEZ, DATOZEN BI URTEETAN, BEHAR DUZUN ETXEA ESKURATUKO DUZU?	ETA HURRENGO BIETAN?	DAGOENEO AKTIBOKI BILATZEN ARI AL ZARA ETORKIZUNEO ETXEBIZITZA (sustapenetera eta, higiezin agenteei bisitak, etxebizitzak ikusi)?	ZURE USTEZ, ZENBAT DIRU ERABILI DEZAKEZU/ ERABILI ZENEZAKE HILEAN EROSITAKO / ALOKATUTAKO ETXEBIZITZA ORDAINTZEKO?
A. Aukera handia. <input type="checkbox"/> 1 } I21 B. Nahiko aukera handia..... <input type="checkbox"/> 2 } C. Nahiko aukera txikia ..... <input type="checkbox"/> 3 } I20 D. Aukera txikia .... <input type="checkbox"/> 4 }	A. Aukera handia <input type="checkbox"/> 1 } I21 B. Nahiko aukera handia ..... <input type="checkbox"/> 2 } C. Nahiko aukera txikia ..... <input type="checkbox"/> 3 } I22 D. Aukera txikia ..... <input type="checkbox"/> 4 }	A. Bai, bilatzen ari da B. Ez, oraindik ez du aktiboki bilatzen <input type="checkbox"/> 2	1. [ ] € 2. Tarteak A. 240 euro baino gutxiago..... <input type="checkbox"/> 1 F. 751 eta 900 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 6 B. 241 eta 300 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 2 G. 901 eta 1.200 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 7 C. 301 eta 450 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 H. 1.201 eta 1.500 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 8 D. 451 eta 600 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 4 I. 1.500 euro edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 9 E. 601 eta 750 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 5 J. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 10

ERREPLIKA I12	I23	I24
ZURE AUKERA EKONOMIKOAK KONTUAN HARTUTA, ZEIN DA ETORKIZUNEO ETXEBIZITZAREN AURREIKUSITAKO EDUKITZA-ARAUBIDEA?	GEHIENEZ ZEIN PREZIORI AURRE EGIN AHAL IZANGO ZENIOKE ETXEBIZITZA EROSTEKO?	EROSTEA ERABAKIZ GERO, NOLA FINANTZATUKO DUZU/FINANTZATUKO ZENUKE ETXEBIZITZA HORI? ALOKATZEA ERABAKIZ GERO, NOLA AURRE EGINGO DIEZU/AURRE EGINGO ZENIEKE ALOKAIUAREN HASIERAKO GASTUEI (FIDANTZA, ABALAK, HIGIEZINEN AGENTZIARAKO ORDAINKETAK, ETAB.?) (Erantzun bat baino gehiago eman daiteke)
A. Jabetzan <input type="checkbox"/> 1 → I23 B. Alokaturata <input type="checkbox"/> 2 → I24 C. Alokairuan, erosteko aukerarekin <input type="checkbox"/> 4 → I23 D. Berdin da <input type="checkbox"/> 3 → I23	1. [ ] € 2. Tarteak A. Gehienez 72.000 euro..... <input type="checkbox"/> 1 G. 300.001-360.000 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 8 B. 72.001-96.000 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 2 H. 360.001-420.000 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 9 C. 96.001-120.000 euro bitartean... <input type="checkbox"/> 3 I. 420.001-480.000 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 10 D. 120.001-150.000 euro bitartean. <input type="checkbox"/> 4 J. 480.001- 540.000 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 11 E. 150.001-180.000 euro bitartean. <input type="checkbox"/> 5 K. 540.000 euro baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 12 F. 180.001- 240.000 euro bitartean <input type="checkbox"/> 6 L. Ez du gogoratzen / Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 13 G. 240.001- 300.000 euro bitartean <input type="checkbox"/> 7	A. Bai B. Ez 1. Kredituak ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Nire aurrezkiak ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Familiaren laguntza..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Aurreko etxebizitza baten salmenta <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Laguntza publikoak (dirulaguntzak, kreditu bigunak, ...) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 6. Bestelako baliabideak (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 [ ]

I25	I29	I29B	I30
ESANGO ZENIDAKE, ETXEBIZITZAREN PREZIOA ERREFERENTZIATZAT HARTUTA, ZEIN DEN/IZANGO DEN KREDITUAREN EHUENKOA?	JASOKO AL DUZU FAMILIAREN LAGUNTZA EKONOMIKORIK?	DIRU-SARRERA EDO ERRENTA PROPIOAK DIT UZTEN ZENBAT PERTSONAK LAGUNDUKO DUTE ETXEBIZITZA FINANTZATZEN EDO ALOKAIUA ORDAINTZEN	ZENBATEKOAK DIRA ETXEBIZITZA ORDAINTZEN LAGUNDUKO DUTENEN HILEKO DIRU-SARRERA EDO ERRENTA-PROPIO GARBI GUZTIAK?
Erantzun soilik kredituaren bidez finantzatzuz gero eta etxebizitza jabetzan izango balitz (I12 aukerak A,C eta D) 1. [ ] % 2. Tarteak A. % 25 baino gutxiago. <input type="checkbox"/> 1 B. % 25 - % 49. <input type="checkbox"/> 2 C. % 50 - % 74 <input type="checkbox"/> 3 D. % 75 - % 100. <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 5	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 3	A. Bakarrik etxebizitza eskuratu behar duenak <input type="checkbox"/> 1 → I30B B. Bikotekide batek <input type="checkbox"/> 2 C. Bi bikotekideek <input type="checkbox"/> 3 } I30 D. Bestelako egoera (zehaztu) <input type="checkbox"/> 4 [ ]	1. [ ] € 2. Tarteak A. 631 euro baino gutxiago..... <input type="checkbox"/> 1 I. 1.651 eta 2.160 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 9 B. 631 eta 720 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 2 J. 2.161 eta 2.670 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 10 C. 721 eta 840 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 K. 2.671 eta 3.000 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 11 D. 841 eta 990 euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 4 L. 3.001 eta 4.000 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 12 E. 991 eta 1.140 euro bitartean ... <input type="checkbox"/> 5 M. 4.001 eta 5.000 euro bitartean..... <input type="checkbox"/> 13 F. 1.141 eta 1.290 euro bitartean <input type="checkbox"/> 6 N. 5.000 euro baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 14 G. 1.291 eta 1.410 euro bitartean <input type="checkbox"/> 7 O. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 15 H. 1.411 eta 1.650 euro bitartean <input type="checkbox"/> 8

I30B	I30C	I31	I32
ZENBATEKOAK DIRA ZURE HILEKO DIRU-SARRERA EDO ERRENTA PROPIO GARBI GUZTIAK?	AZKEN URTEAN, ZENBAT HILETAN IZAN DUZU DIRU-SARRERARIK?	INPLIKATUTAKO FAKTORE GUZTIAK KONTUAN HARTUTA (familiaren egoera ekonomikoa, etxebizitzaren prezioak interes tasak, etab.) ESANGO ZENUKE ETXEBIZITZA ESKURATZEKO AUKERAK DUELA URTEBETE BAINO HANDIAGOAK EDO TXIKIAGOAK DIRELA?	MERKATUAN ZENBAT ETXEBIZITZA EXISTITZEN DIRA, ZURE PREMIEKIN ETA AUKERA EKONOMIKOekin BAT EGITEN DUTEN EZAUGARRIAK ETA PREZIOAK DITUZTENAK?
1. [ ] € 2. Tarteak A. 631 Euro baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 I. 1.651 eta 2.160 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 9 B. 631 eta 720 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 2 J. 2.161 eta 2.670 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 10 C. 721 eta 840 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 K. 2.671 eta 3.000 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 11 D. 841 eta 990 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 4 L. 3.001 eta 4.000 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 12 E. 991 eta 1.140 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 5 M. 4.001 eta 5.000 Euro bitartean ..... <input type="checkbox"/> 13 F. 1.141 eta 1.290 Euro bitartean ... <input type="checkbox"/> 6 N. 5.000 Euro baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 14 G. 1.291 eta 1.410 Euro bitartean ... <input type="checkbox"/> 7 O. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 15 H. 1.411 eta 1.650 Euro bitartean ... <input type="checkbox"/> 8	[ ] Hilak	A. Askoz handiagoak ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Nabarmen handiagoak ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Berdinak ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Nabarmen txikiagoak..... <input type="checkbox"/> 4 E. Askoz txikiagoak ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Etxebizitza asko ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Etxebizitza nahiko ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Etxebizitza gutxi ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ez zaude..... <input type="checkbox"/> 4

